

Kære uddannelsesordførere,

Jeg skriver til jer i håb og ønske om at I vil afskaffe kandidatreglen. Jeg blev desværre først bekendt med kandidatreglen dagen efter jeg afleverede mit speciale, og det kom det som et kæmpe chok for mig. Jeg, som troede at uddannelsesloftet blev fjernet for alle studier, men som måtte sande at min drøm om at blive sygeplejerske nu så ud til at svinde bort, fordi jeg netop havde fået mit kandidatbevis. Men kan det virkelig passe, at jeg i stedet burde være droppet ud af mit 5-6 årige lange studie lige inden målstregen? Det virker desværre også ulogisk for mig. Nedenfor har jeg opridset forskellige punkter som jeg mener bakker op om en afskaffelse af kandidatreglen.

- - **Droppe ud af studie:** Jeg er en flittig og pligtopfyldende studerende, som selvfølgelig skulle færdiggøre det studie jeg havde brugt de sidste 5-6 år på. Dette valg fik den uheldige konsekvens, at jeg blev omfattet af kandidatreglen. Det var en kæmpe mavepuster, da jeg troede at reglen helt var blevet fjernet efter I afskaffede uddannelsesloftet.
- - **Økonomi og et brændende ønske om karriereskifte:** Det undrer mig, hvilket problem kandidatreglen reelt løser, da det er så få mennesker det handler om (0,5% af de optagne har en kandidat = under 500 mennesker om året!). Det er således få som det handler om, men for de få har det en kæmpe betydning.
De få det handler om, har allerede brugt alle (eller næsten alle SU-klip), så finansieringen og økonomien skal vi selv stå for, hvorfor det kun er dedikerede folk som vælger denne udvej. Pointen er, at det kun må være folk som virkelig brænder for det, som starter nyt studie efter en kandidatuddannelse.
- - **Manglen på sygeplejerske:** Der er lige nu en stor mangel på sygeplejersker, og alligevel er det nærmest umuligt for mig at starte på uddannelsen - til trods for at de ville få en dygtig og engageret studerende og kommende sygeplejerske i mig.
- - **Nyt tiltag:** Kunne man forestille sig at blive inspireret af, hvordan man gør i Norge, hvor jeg ved at hver enkelt studerende får flere "point" desto mere kvalificeret vedkommende er når han/hun søger. Måske man skulle gøre lige så i Danmark?
- - **Lige uddannelse til alle?** Er det ikke det, Danmark er kendt for? Jeg forstår ikke hvorfor kandidatreglen kun gælder kandidater og ikke andre uddannelser? Hvorfor skal kandidaterne, ikke have samme vilkår som alle andre?
- - **6 års reglen:** Hvad blev der af 6 års reglen fra uddannelsesloftet? Kunne man forestille sig at denne i det mindste kunne genindføres, så det er muligt at søge nyt studie efter 6 år - der må efterhånden være så få antal ansøgere, at det virker fjollet ikke at imødekomme de enkelte som må være tilbage.

Min bøn og mit håb er, at I vil tage kandidatreglen til genovervejelse. Det ville betyde alverden for mig og andre i samme situation.